

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k173540-00047-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	一級水系櫛田川水系前谷砂防（法面詳細設計）業務委託
所 属 名	松阪建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 6年 6月 1日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 6月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 6月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	G00：松阪 1	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	（係数ランク 1）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	一級水系櫛田川水系前谷砂防（法面詳細設計）業務委託	当 初	業 種	土木設計業務					
			項 目	一般構造物設計					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物設計			式	1		2,737,687			
一般構造物設計			式	1		2,737,687			
一般構造物予備設計			式	1		728,419			
法面工			(箇所)式	1	728,419	728,419			単-1号 P1
一般構造物詳細設計			式	1		2,009,268			
アンカー付場所打ち法枠			(箇所)式	1	2,009,268	2,009,268			単-2号 P1
共通			式	1		487,300			
共通（設計業務）			式	1		487,300			
打合せ等			式	1		422,500			
打合せ			業務	1	422,500	422,500			単-3号 P1
その他			式	1		64,800			
照査技術者による報告			式	2	32,400	64,800			単-4号 P1

設計内訳書

業務名	一級水系櫛田川水系前谷砂防（法面詳細設計）業務委託	当 初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		278,979			
直接経費		式	1		278,979			
旅費交通費		式	1		19,979			
旅費交通費（率計上）（設計） 3,171,315× 0.63%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		19,979			P1
電子成果品作成費		式	1		259,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×3,171千円×0.45	区分：概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		259,000			
直接原価		式	1		3,503,966			
その他原価		式	1		1,707,753			
業務原価		式	1		5,211,719			
一般管理費等		式	1		2,806,281			
設計業務価格		式	1		8,018,000			
消費税相当額 8,018,000×10%		式	1		801,800			

設計内訳書

[illegible]

諸經費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率（％）	項目	金額・率（％）
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）		管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経费率		諸経费率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経费率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（ α ）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）		直接原価	
その他原価の割合（ α ）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（ β ）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（ β ）			
一般管理費等計上額			

諸経費計算書
(当初)

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	
(直接経費	)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	3,171,315
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	1,707,753
直接原価	3,503,966
非対象額 (一)	0
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	5,211,719
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	2,806,510
調整額	229
一般管理費等計上額	2,806,281
(直接経費	332,651)

506 k173540 00047 41(0)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工			(箇所)式	1	95,166	95,166	WS402601 管理費区分 無 単-5号
設計計画		箇所数=1箇所:	(箇所)式	1	29,070	29,070	WS402602 管理費区分 無 単-6号
設計条件の確認		同上	(箇所)式	1	46,512	46,512	WS402603 管理費区分 無 単-7号
比較形式選定		箇所数=1箇所:概略設計計算等の簡略化=簡略化できる [-20%]:	(箇所)式	1	108,772	108,772	WS402604 管理費区分 無 単-8号
概略設計計算		同上	(箇所)式	1	91,718	91,718	WS402606 管理費区分 無 単-9号
概略設計図		同上	(箇所)式	1	91,718	91,718	WS402608 管理費区分 無 単-10号
概算工事費		同上	(箇所)式	1	34,924	34,924	WS402609 管理費区分 無 単-11号
比較一覧表の作成		同上	(箇所)式	1	76,132	76,132	WS402610 管理費区分 無 単-12号
照査		同上	(箇所)式	1	101,265	101,265	WS402611 管理費区分 無 単-13号
報告書作成		同上	(箇所)式	1	53,142	53,142	WS402612 管理費区分 無 単-14号
現地踏査		現地踏査ヶ所数=1ヶ所:	式	1			
計						728,419	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		打合せ	中間打合せ回数=3回	業務	1	422,500	422,500	WS505501 管理費区分 無 単 22号
計							422,500	
単価							422,500	円/業務

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査技術者による報告		照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	WS505801 管理費区分 無 単 23号
計							32,400	
単価							32,400	円/回

- 12 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WS402611

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	1箇所 簡略化できる [-20%]	式	1		101,265	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.4	57,000	22,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.4	47,200	18,880	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.8	38,400	30,720	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.8	33,600	26,880	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,985	ZS7S70600 管理費区分 無
計					101,265	
単価					101,265	円/ (箇所) 式
J01 箇所数	1 箇所					
J02 概略設計計算等の簡略化	簡略化できる [-20%]					

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WS402612

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査	1ヶ所	式	1		53,142	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,042	ZS7S70600 管理費区分 無
計					53,142	
単価					53,142	円/式
J01 現地踏査ヶ所数	1 ヶ所					

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS404101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 アンカー付場所打ち法枠	はい [-10%] 1,000m2未満 [0%] 2断面	式	1		145,603	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1.53	64,800	99,144	R0402 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.765	57,000	43,605	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		2,854	ZS7S70600 管理費区分 無
計					145,603	
単価					145,603	円 / (箇所) 式
J01 予備設計で概略設計計算済	はい [-10%]					
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2未満 [0%]					
J03 断面数	2 断面					

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WS404102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計条件の確認 アンカー付場所打ち法枠	はい [-10%] 1,000m2未満 [0%] 2断面	式	1		44,477	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.765	57,000	43,605	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		872	ZS7S70600 管理費区分 無
計					44,477	
単価					44,477	円 / (箇所) 式
J01 予備設計で概略設計計算済	はい [-10%]					
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2未満 [0%]					
J03 断面数	2 断面					

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS404103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計計算 アンカー付場所打ち法枠				単位	式	数量	1	単価	615,500
規格	行う はい [-10%] 1,000m2未満 [0%] 2断面									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費		人	3.06	57,000	174,420	R0403 管理費区分 無 増増率 0%		
技師 (B)		同上		人	5.355	47,200	252,756	R0404 管理費区分 無 増増率 0%		
技師 (C)		同上		人	4.59	38,400	176,256	R0405 管理費区分 無 増増率 0%		
電子計算機使用料		2%		式	1		12,068	ZS7S70600 管理費区分 無		
計							615,500			
単価							615,500	円／ (箇所) 式		
J01 スベリ安定計算		行う								
J02 予備設計で概略設計計算済		はい [-10%]								
J03 計算面積 (1断面当り)		1,000m2未満 [0%]								
J04 断面数		2 断面								

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS404104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計図 アンカー付場所打ち法枠			単位	(箇所) 式	数量	1	単価	454,446
規格	はい [-10%] 1,000m2未満 [0%] 2断面								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費		人	3.06	47,200	144,432	R0404 管理費区分 無 増率 0%	
技師 (C)		同上		人	3.825	38,400	146,880	R0405 管理費区分 無 増率 0%	
技術員		同上		人	4.59	33,600	154,224	R0406 管理費区分 無 増率 0%	
電子計算機使用料		2%		式	1		8,910	ZS7570600 管理費区分 無	
計							454,446		
単価							454,446	円／(箇所) 式	
J01 予備設計で概略設計計算済		はい [-10%]							
J02 計算面積 (1断面当り)		1,000m2未満 [0%]							
J03 断面数		2 断面							

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS404105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	数量計算 アンカー付場所打ち法枠				単位	式	数量	1	単価	350,822
規格	はい [-10%] 1,000m2未満 [0%] 2断面									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)		直接人件費	人	1.53	47,200	72,216	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	3.06	38,400	117,504	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術士		同上	人	4.59	33,600	154,224	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料		2%	式	1		6,878	ZS7S70600 管理費区分 無			
計						350,822				
単価						350,822	円／（箇所）式			
J01 予備設計で概略設計計算済		はい [-10%]								
J02 計算面積（1断面当り）		1,000m2未満 [0%]								
J03 断面数		2 断面								

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS404106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査 アンカー付場所打ち法枠				単位	式	(箇所)	数量	1	単価	279,191
規格	はい [-10%] 1,000m2未満 [0%] 2断面										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費		人	1.53	64,800		99,144		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上		人	0.765	57,000		43,605		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上		人	1.53	47,200		72,216		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	1.53	38,400		58,752		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%		式	1			5,474		ZS7S70600 管理費区分 無	
計								279,191			
単価								279,191		円／(箇所) 式	
J01 予備設計で概略設計計算済		はい [-10%]									
J02 計算面積 (1断面当り)		1,000m2未満 [0%]									
J03 断面数		2 断面									

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS404107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	報告書作成 アンカー付場所打ち法枠			単位	式	数量	1	単価	119,229
規格	はい [-10%] 1,000m2未満 [0%] 2断面								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		直接人件費	人	0.765	47,200	36,108	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	0.765	38,400	29,376	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術士		同上	人	1.53	33,600	51,408	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		2,337	ZS7S70600 管理費区分 無		
計						119,229			
単価						119,229	円／（箇所）式		
J01 予備設計で概略設計計算済		はい [-10%]							
J02 計算面積（1断面当り）		1,000m2未満 [0%]							
J03 断面数		2 断面							

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS505501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 1日 令和 6年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	422,500
規格	3回									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	2.5	64,800	162,000	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	2.5	57,000	142,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	2.5	47,200	118,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						422,500				
単価						422,500	円／業務			
J01 中間打合せ回数		3 回								

- 30 -

三重県 県土整備部

個人用損料<データ無し>

[illegible]

